



**Prefeitura Municipal de Marialva**  
**CNPJ 76.282.680/0001-45**  
**SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000**  
**(44) 3232-8383**

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO**

**Nº do Empenho: 2346/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 1451/2023 Data: 12/04/2023 Página: 1 / 1**

**Credor: 70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME**

**Endereço: AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA ANTONIO**

**C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80**

**Insc. Est.:**

**Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL**

**Ag: 1267-7**

**Conta: 919-9**

**Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA**

**Processo:**

**Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA**

**Tipo de Licitação: Pregão**

**Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA**

**Nº Licitação: 41**

**Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO**

**F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE**

| Valor do Empenho | Saldo Anterior Empenho | Valor Liquidado | Saldo Atual Empenho |
|------------------|------------------------|-----------------|---------------------|
| 6.522,22         | 6.522,22               | 6.518,88        | 3,34                |

**Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -**

| ITEM | QTD | UN      | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                   | VL.R. UNITÁRIO |
|------|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 2    | 1.0 | UNIDADE | FERRAGEM: ARAMES, CANTONEIRAS, COLUNAS DE AÇO, COLUNAS TRELIÇAS, VERGALHAO, GRAMPOS, HASTES, TELAS ALAMBRADOS, TELAS MALHAS, TELAS SOLDADAS, AÇO CA-5, AÇO CA-50, BARRAS DE FERRO RETANGULAR, PERFIL LAMINADO, RUFOS TUBO AÇO, VIGAS U, TUBOS REDONDOS E AFINS. | 3.551,13       |
| 1    | 1.0 | UNIDADE | PINTURA: AGUARRÁS, CABO PARA ROLO COLA CASCOREZ, ESMALTE SINTÉTICO, FITA CREPE, FUNDO, FOLHA DE LIXA, MASSA ACRILICA, MASSA CORRIDA, PINCEL, ROLO, SELADOR, TEXTURA, TINTA ESMALTE SINTETICO/LATEX, EPOXI, TRINCHAS, VERNIZ E AFINS.                            | 2.967,75       |

| DOCUMENTOS FISCAIS     | Nº DOCUMENTO | VALOR    | SÉRIE | DATA       |
|------------------------|--------------|----------|-------|------------|
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA | 2646         | 3.551,13 | 1     | 10/04/2023 |
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA | 2644         | 2.967,75 | 1     | 10/04/2023 |

| DESCONTOS / RETENÇÕES | VALOR |
|-----------------------|-------|
| Total de descontos:   | 0,00  |

**Valor líquido a pagar: 6.518,88**

| Nº Nota Fiscal | Data de Entrada no Almoxarifado | Data do Empenho |
|----------------|---------------------------------|-----------------|
|                | /                               | 31/03/2023      |

| Liquidado por      | Ordenado por          |
|--------------------|-----------------------|
| EDUARDO NASCIMENTO | NATHAN BORTOLON LUCCA |



**Prefeitura Municipal de Marialva**  
**CNPJ 76.282.680/0001-45**  
**SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000**  
**(44) 3232-8383**

**NOTA DE EMPENHO**

**Nº do Empenho:** 2346/2023

**Ordinário**

**Data:** 31/03/2023

**Credor:** 70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

**Endereço:** AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA ANTONIO

**C.N.P.J.:** 07.964.478/0001-80

**Insc. Est.:**

**Banco:** 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

**Ag:** 1267-7

**Conta:** 919-9

**Orgão:** 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

**Unidade:** 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

**Prog. Trabalho:** 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

**Elemento Desp.:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

**Reduzido:** 236

**F. de Recurso:** 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

**Desdobramento:** 2400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

**Tipo de Licitação:** Pregão

**Nº Licitação.....:** 41

**Nº Convênio:**

**Dotação Inicial**

144.703,12

**Saldo Anterior**

91.332,11

**Valor**

6.522,22

**Saldo Atual**

84.809,89

**Histórico:** 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais de construção relativos a insumos hidráulicos, elétricos, de pintura, estruturais e de ferragens, para atender a demanda das secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva, pelo Menor Preço por Item obtido pelo Maior Desconto Percentual (%) sobre a Tabela SINAPI, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes, serv. de manutenção e conservação sec. de agricultura

| <u>ITEM</u> | <u>QTD</u> | <u>UN</u> | <u>ESPECIFICAÇÃO</u>                             | <u>VL.R. UNITÁRIO</u> | <u>VL.R. TOTAL</u> |
|-------------|------------|-----------|--------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| 52276       | 1          | UNIDADE   | PINTURA: AGUARRÁS, CABO PARA ROLO COLA CASCOREZ, | 2.967,75              | 2.967,75           |
| 52280       | 1          | UNIDADE   | FERRAGEM: ARAMES, CANTONEIRAS, COLUNAS DE AÇO,   | 3.554,47              | 3.554,47           |

|                          |                         |             |                            |                 |
|--------------------------|-------------------------|-------------|----------------------------|-----------------|
| <b>Local de Entrega:</b> | <b>Total Retenções:</b> | <b>0,00</b> | <b>Total Liq. Empenho:</b> | <b>6.522,22</b> |
|--------------------------|-------------------------|-------------|----------------------------|-----------------|

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

NATHAN BORTOLON LUCCA

RECEBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSION: 10/04/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL: R\$ 2.967,75
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
NF-e
Nº 000002644
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME
AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO -
CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR
TEL: (44)3232-2798
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000002644 fl. 1 / 1
SÉRIE 001
CHAVE DE ACESSO
4123 0407 9644 7800 0180 5500 1000 0026 4410 0233 2088
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA A VISTA
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230091158441 10/04/2023 16:53:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL
9037099012
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF
07.964.478/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
CNPJ / CPF
76.282.680/0001-45
DATA DA EMISSÃO
10/04/2023
ENDEREÇO
RUA SANTA EFIGENIA, 680
BAIRRO / DISTRITO
CENTRO
CEP
86990-000
DATA SAÍDA / ENTRADA
10/04/2023
MUNICÍPIO
MARIALVA
FONE / FAX
(44)3232-8383
UF
PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA
16:27:18

|                         |                 |                        |                      |                           |                          |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 968,39                    | 3.174,06                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 206,31                 | 0,00                 | 0,00                      | 2.967,75                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ / CPF
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
202
ESPÉCIE
PADRAO
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                              | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|-------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| 9647                    | AGUA RAS LT - FARBEN (COD/SINAPI 5318)                      | 27101230 | 0102  | 5102 | LT    | 10,0000 | 19,100000      | 191,00      | 12,42          | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 9331                    | FITA CREPE USO GERAL 25MMX50M - KALA (COD/SINAPI 12815)     | 48114110 | 0102  | 5102 | UN    | 30,0000 | 8,160000       | 244,80      | 15,91          | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 9483                    | PINCEL 1 1/2" POL - CONDOR (COD/SINAPI 38386)               | 96034090 | 0102  | 5102 | UN    | 10,0000 | 4,690000       | 46,90       | 3,05           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 2350                    | ROLO ESPUMA 23CM S/ CABO ROMA (COD/SINAPI 38393)            | 96034010 | 0102  | 5102 | UN    | 3,0000  | 14,500000      | 43,50       | 2,83           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 11631                   | ROLO LA CARNEIRO 23CM SEM CABO - WORKER (COD/SINAPI 38390)  | 96034010 | 0102  | 5102 | UN    | 5,0000  | 32,160000      | 160,80      | 10,45          | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 9836                    | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO (COD/SINAPI 7348)          | 32091010 | 0102  | 5102 | LT    | 54,0000 | 17,850000      | 963,90      | 62,65          | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 5895                    | TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO (COD/SINAPI 43648)   | 32100010 | 0102  | 5102 | LT    | 36,0000 | 25,660000      | 923,76      | 60,04          | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 9237                    | TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, BRANCA LT (COD/SINAPI 35693) | 32091010 | 0102  | 5102 | LT    | 54,0000 | 11,100000      | 599,40      | 38,96          | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

Nathan Bortolon
Secretario
Secretaria de Administração
Pecúária

AQUISIÇÃO - de acordo com

- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRENCIA
- PREGAO
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE

C. 170/21

Nº 41/21 DE 26/05/21

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO 2346/2023
LOTE 3/41/21
REFERENTE AOS INSUMOS PINTURA ENTREGUES A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA. CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 6,5%. COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 434,19 / Estadual: R\$: 534,20 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 3EF85C
RESERVADO AO FISCO
Desenvolvido por M&M INFORMATICA LTDA - www.mminfo.me



|                                                                                                                                  |                                         |                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------|
| RECIBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO                     |                                         | NF-e<br>Nº 000002646<br>SÉRIE 001 |
| EMISSION: 10/04/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL: R\$ 3.551,13 |                                         |                                   |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                   |

|                                                                                                                                                                         |  |                                                                                                                                    |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME</b><br><br>AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO -<br>CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR<br>TEL: (44)3232-2798 |  | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 000002646 fl. 1 / 1<br>SÉRIE 001 |  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>4123 0407 9644 7800 0180 5500 1000 0026 4610 0233 2104<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA A VISTA</b>                                                                                                                            |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230091234961 10/04/2023 17:38:25                                                             |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9037099012                                                                                                                                        |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                 |  | CNPJ / CPF<br>07.964.478/0001-80                                                                                                                                                                                                                                                             |  |

|                                                                                            |  |  |                                    |  |                               |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|------------------------------------|--|-------------------------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA</b> |  |  | CNPJ / CPF<br>76.282.680/0001-45   |  | DATA DA EMISSÃO<br>10/04/2023 |  |
| ENDEREÇO<br><b>RUA SANTA EFIGENIA, 680</b>                                                 |  |  | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b> |  | CEP<br>86990-000              |  |
| MUNICÍPIO<br><b>MARIALVA</b>                                                               |  |  | FONE / FAX<br>(44)3232-8383        |  | UF<br>PR                      |  |
|                                                                                            |  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL                 |  | HORA DA SAÍDA<br>17:19:19     |  |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                        |                      |                           |                          |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 1.116,83                  | 3.881,02                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 329,89                 | 0,00                 | 0,00                      | 3.551,13                 |

|                                       |  |              |  |                                  |  |             |  |                  |  |    |  |                    |  |
|---------------------------------------|--|--------------|--|----------------------------------|--|-------------|--|------------------|--|----|--|--------------------|--|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |  | RAZÃO SOCIAL |  | FRETE POR CONTA<br>9 - SEM FRETE |  | CÓDIGO ANTT |  | PLACA DO VEÍCULO |  | UF |  | CNPJ / CPF         |  |
| ENDEREÇO                              |  |              |  | MUNICÍPIO                        |  |             |  |                  |  | UF |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL |  |
| QUANTIDADE<br>428                     |  | ESPÉCIE      |  | MARCA<br>PADRAO                  |  | NUMERAÇÃO   |  | PESO BRUTO       |  |    |  | PESO LÍQUIDO       |  |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                                 |          |       |      |       |          |                |             |                |                 |                |              |                    |
|-----------------------------|-------------------------------------------------|----------|-------|------|-------|----------|----------------|-------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|--------------------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                  | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS IPI |
| 11733                       | AÇO CA-50, 32,0 MM VERGALHAO (COD/SINAPI 43057) | 72142000 | 0102  | 5102 | KG    | 175,4900 | 9,270000       | 1.626,79    | 138,28         | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00 0,00          |
| 10628                       | AÇO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO (COD SINAPI 32)    | 72142000 | 0102  | 5102 | KG    | 253,0000 | 8,910000       | 2.254,23    | 191,61         | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00 0,00          |

  
**Nathan Bortolon**  
Secretário  
Secretaria Agricultura,  
Pecuária

**AQUISIÇÃO - de acordo com**  
- CONVITE  
- TOMADA DE PREÇO  
- CONCORRENCIA  
- PREGAO  
- DISPENSA  
- INEXIGIBILIDADE  
**C. 170/21**  
**Nº 41/21 DE 26/05/21**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EMPENHO 2346/2023<br>LOTE 5/41/2021.<br>REFERENTE AOS INSUMOS FERRAGENS ENTREGUES À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA -CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL .APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 8,5%. COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 477,63 / Estadual: R\$: 639,20 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 3EF85C | RESERVADO AO FISCO |
| DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 10/04/2023 17:38:27 - CELIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |